[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1340 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Prefeitura Municipal o asfaltamento ou calçamento com bloquetes na Rua Padre Rolim, seguindo em continuidade na Rua Anísio de Souza Coutinho, no bairro Jardim São José.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária porque o referido trecho sempre esteve interditado para o trânsito de veículos. Já a partir do ano de 2017, a via foi liberada por setor responsável da PMPA. Via esta, que facilitou muito o acesso aos motoristas no trecho entre Rua Cláudio Manoel da Costa e Avenida Jacy Laraia. Mas, ocorre que a via foi recapeada com borra de asfalto e isso vem causando transtornos aos moradores locais, principalmente problemas respiratórios em tempo de seca, devido a poeira; e com o período chuvoso o problema é com as lamas.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2017.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de outubro de 2017
)